Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO MS 563/96

abertura de crédito especial
para conceder auxílio financeiro de
emergência à Santa Casa de Sâro Roque."

S..de - SUS ueve . Sant^Cnr^r-s^o^^^:

,  Considerando que em Janeiro de 1996 foi

tríela d^sírf^ reajuste de mais ISS, sem que o valor databela do SUS tenha sofrido qualquer alteraçâ-o;

=  14. ^ Considerando que a Tabela do SUS nlfosofreu alteraçlfo desde a implantaçâfo do Plano Real?

Santa Ca^a rfo c;í„ d Considerando que, apesar desse atraso, aSanta Casa de Sito Roque firmou em 30/05 novo convênio para oue a
populaçiío nífo ficasse sem atendimento médico; ^

^^"^^''^rando que a Santa Casa ri a

drído suporte ao Sistema de Saüde do Município, inclusive
T9hs\l 7II atendimento do Pronto Socorro no período das19hs as 7hs, serviço que compete ao Município.

^  . . Considerando, finalmente, que a

"Soteío^de 5^®® atividades do Hospital e Maternidade
servicõs Lrsr'r^rt. ° serio paralisadas ou os
ÕÕouínL reduiidos, ararrelaodo problomas ao alondi.ooto dapopulação saro-ropuense, cujo desfecho deverá ser 1.pedido, pois
caracterizaria omissão do Poder Público Municipal;

sej. aberto credito especíâre." c^^r^íeT^de'"""
f'^ T"'-' "in"nse!ro f srti^r.ra'dr

dê Siô êoJêê êê 7"" "eeeie Santas Casas, a
atend^^ni ií u" Prestando ininterruptamente serviço de
íeia obrinrdr " primeira vez em sua histLia!seja obrigada a suspender seus serviços.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de
Freitas; 10 de Junho de 1996.

José Firmih^Pereira da Silva
V e\e a d o r

aa ^^c4^^ccíz e^
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.; (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAo NO 253/96

"Solicita pode de árvore na Rua Santa

Isabel em frente a propriedade nQ 99."

Considerando que a Indicação nQ 1057,

cópia em anexo, solicitava poda de árvores, a pedido de moradores

da rua Santa Isabel, pois a mesmas estão próximas da rede aérea

da Eletropaulo, pondo em risco em face do contato com a rede;

Considerando as chuvas deste período, e

que em ano passado aquelas árvores causaram problemas à rede

aérea;

Considerando que a equipe da Prefeitura

por três vezes esteve naquela rua cortando ou podando árvores.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

se digne determinar as providências necessárias para que as

árvores em questão se.jam podadas, ou, se não houver a necessidade
da realização dos serviços por motivos técnicos, informar a este

Vereador.

Sala das Sesso
'es, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 08 de Março de 1996.

José Firmino "Bèreira da Silva

Vereador

'>̂ we
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP^ Te!.: (011) 425-2433 - C.G.C.

50.804.079/0001-81

.!. i''i DIC A Ç A t3 IM 9 J. <;> 5 j / 9 5

"Solicita poda do árvores na rua Santa

Isabel, na propriedade n9 99."

Considerando que na propr.iedade nS 99,
da rua Santa Izabel (rua da Santa Cas-.) 4. xocnta Lasa), existem três árvores-que
necessitam ser podadas a fim de riue nísr, r,4-que náo oiereçam risco de curtó-
circuito na liqaçáo ele^trica.

indico os bons oficios ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal no sentido de que as árvores em

arvores em questáo sejam
podadas.

Sala das SesBSes, Dr.'''juiio Arantss da

Freitas: .19 de Outubro de 1995.

José Firmiriifl^ereira da Silva

Ver^.dor

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDI.CAÇAo NQ 160/96

bolicita , que os doentes encaminhados
pelo _ Departamento de Saúde para
atendimento médico em Sorocaba tenham
acompanhamento da Prefeitura até o final
do tratamento.

de Gabriel Pi-^a nn -i pedido de membros da Comunidade
Sr Preírito Muni úíaf Bolicitar os bons ofícios do .Exmo.

atendimento as consultas ptíSrioíeí^^íÍr^^J^d^^ ° Primeiro

interromperem-no.^ Periodo de tratamento, sendo obrigados

Assim sendo.

a

Mnni--;r--i 1. - indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Departamento de Saúde e °

tranepoít/to/ieía Prí/ t "í® °® doentes se.jam acompanhados eT>r...n.portado.. pela Prefeitura ate o término do tratamento médico.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de
rreitas: a8 de Fevereiro de 1996.

José FirminoVt^reira da Silva
Vereador